
 
UCHWAŁA  Nr XXXIV/324/2017 

Rady Miejskiej w Policach 
     z dnia 26 września 2017 r. 

    
 
w sprawie uchwalenia „Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Police do 
roku 2025” 
 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym /Dz. U. z 2016 r. poz. 446, 1579 i 1948 oraz z 2017 r. poz. 730, 935/ Rada 
Miejska w Policach uchwala, co następuje: 
 
 
 § 1. Przyjmuje się „Lokalny Program Rewitalizacji dla Gminy Police do roku 

2025”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  
 
         § 2. Traci moc uchwała Nr LVIII/429/10 Rady Miejskiej w Policach z dnia                     
28 września 2010 roku w sprawie uchwalenia „Lokalnego Programu Rewitalizacji 
Polic na lata 2010-2017”. 

 
         § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
                   Przewodniczący Rady  
 
                            Witold Król 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



Uzasadnienie 
 
„Lokalny Program Rewitalizacji dla miasta Police na lata 2010 – 2017” został 
uchwalony przez Radę Miejską w Policach uchwałą Nr LVIII/429/10 z dnia                                
28 września 2010 r. i wymaga aktualizacji oraz rozszerzenia diagnozy na całą 
Gminę. 
Gmina Police przystąpiła do przygotowania aktualizacji „Lokalnego Programu 
Rewitalizacyjnego dla Gminy Police do roku 2025”, który stanowi podstawę formalną 
wniosków aplikacyjnych o dofinansowanie projektów rewitalizacyjnych w ramach 
RPO WZ 2014-2020. Okres programowania działań rewitalizacyjnych określonych                   
w Programie obejmuje lata 2017-2025. Realizacja zadań w okresie do 2025 roku 
realizowana będzie przy wsparciu środków finansowych pochodzących ze źródeł 
budżetowych, pomocowych oraz prywatnych.  
„Lokalny Program Rewitalizacji dla Gminy Police do roku 2025” stanowi narzędzie 
planowania, koordynowania i integrowania różnorodnych aktywności w ramach 
rewitalizacji. To wieloletni program działań w sferze społecznej oraz gospodarczej, 
przestrzenno – funkcjonalnej, technicznej i środowiskowej, zmierzający do 
wprowadzenia obszarów rewitalizacji ze stanu kryzysowego oraz stworzenia 
warunków do ich zrównoważonego rozwoju. 
„Lokalny Program Rewitalizacji dla Gminy Police do roku 2025”, jest dokumentem 
operacyjnym, pobudzającym procesy kompleksowych działań mających na celu 
rewitalizację obszaru w sferze: społecznej, infrastrukturalnej, gospodarczej  
i przestrzennej. Głównym celem działań ujętych w niniejszym dokumencie jest 
poprawa warunków bytu mieszkańców, przywrócenie ładu przestrzennego, ożywienie 
gospodarcze oraz odbudowa więzi społecznych. W ramach przygotowania programu 
podkreślone zostały potrzeby i atuty Gminy Police, w tym Starego Miasta jako 
obszaru wskazanego do rewitalizacji a celem prowadzonych działań jest usunięcie 
przyczyn tego, co przeszkadza w jego rozwoju. Rewitalizacja obszaru  
w wyznaczonych granicach ma za zadanie osiągnięcie ważnych celów w skali całej 
gminy. W celu efektywnego przeprowadzenia procesu rewitalizacji dokonano 
szczegółowej analizy terenu oraz włączono w proces jego przygotowania samych 
mieszkańców podczas licznych spotkań i konsultacji. We współpracy z mieszkańcami 
przygotowano listę projektów głównych i uzupełniających, które pozwolą 
wyeliminować podstawowe problemy i będą odpowiadały rzeczywistym potrzebom 
mieszkańców. Do prac nad LPR aktywnie włączyli się przedstawiciele 
samorządowych jednostek organizacyjnych, środowisk opiniotwórczych, kulturalnych 
i gospodarczych, właściciele i zarządcy sieci technicznych, budynków mieszkalnych, 
a także indywidualni mieszkańcy. 
„Lokalny Program Rewitalizacji dla Gminy Police do roku 2025” jest dokumentem 
otwartym i elastycznym, co oznacza możliwość zgłaszania do niego kolejnych 
projektów, jak również wprowadzania korekt do programu w kolejnych okresach jego 
realizacji. 
W myśl art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy o samorządzie gminnych do kompetencji rady 
miejskiej należy podejmowanie uchwał w sprawach przyjmowania programów 
gospodarczych, a taki charakter ma „Lokalny Program Rewitalizacji dla Gminy Police 
do roku 2025”.  
Biorąc pod uwagę powyższe, w tym w szczególności potrzebę posiadania w/w 
dokumentu programowego, warunkującego ubieganie się o środki finansowe                         
z funduszy europejskich, podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 



„Lokalny Program Rewitalizacji Polic na lata 2010-2017” uchwalony przez Radę 
Miejską w dniu 28 września 2010 r. (uchwała Nr LVIII/429/10) traci moc, albowiem 
niniejszą uchwałą dokonano aktualizacji dokumentu w oparciu o Wytyczne  
w zakresie rewitalizacji w programach operacyjnych na lata 2014 – 2020 
Ministerstwa Infrastruktury i Rozwoju. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Projekt uchwały opracowany przez 
Wydział Rozwoju i Funduszy Pomocowych 
 


